At length the religious, both canons and monks, mustering their courage and coming to their senses, formed a procession and, clad in vestments with crosses and censers, moved to St. Gervase, where they commended the king's soul to God according to Christian rites. Then Archbishop William decreed that the body should be taken to Caen and buried there in the church of St. Stephen the first martyr, which the king himself had founded. By then his brothers and kinsfolk had left him, and all his servants had shamefully abandoned him as if he had been a barbarian. So not one of the royal dependants could be found to prepare his

satellitibus est inuentus' qui curaret de exequiis corporis ipsius. Tunc Herluinus quidam pagensis eques naturali bonitate compunctus est' et curam exequiarum pro amore Dei et honore gentis suæ uiriliter amplexatus est. Pollinctores itaque et uispilliones ac uehiculum mercede de propriis sumptibus conduxit' cadauer regis ad portum Sequanæ deuexit, impositumque nauī usque Cadomum per aquam et aridam perduxit.

iii. 251 Tunc domnus Gislebertus abbas cum conuentu monachorum ueneranter obuīam feretro processit, quibus flens et orans multitudo clericorum et laicorum adhesit' sed mox sinistra fortuna omnibus pariter maximum terrorem propinauit. Nam enorme incendium de quadam domo protinus erupit, et immensos flammarum globos eructauit' magnamque partem Cadomensis burgi damnose inuasit. Omnes igitur ad ignem comprimendum clerici cum laicis cucurrerunt' soli uero monachi ceptum officium compleuerunt, et soma regis ad cenobialē basilicam psallentes perduxerunt.

Denique ad sepeliendum maximum ducem et patrem patriæ' congregati sunt omnes episcopi et abbates Normanniæ, ex quibus ad notitiam posteriorum libet quosdam nominare' et presenti breuiter in pagina denotare. Guillelmus Rotomagensis archiepiscopus, Odo Baiocensis episcopus, Gislebertus Ebroicensis, Gislebertus Maminotus Lexouiensis, Michahel Abrincatensis, Goisfredus Constantiniensis et Girardus Sagiensis. Abbates quoque hi sunt, Anselmus Beccensis, Guillelmus de Ros Fiscannensis, Gerbertus Fontinellensis, Guntardus Gemmeticensis, Mainerius Vticensis, Fulco Diuensis, Durandus Troarnensis, Robertus Sagiensis, Osbernus Bernaicensis, Rogerius de Monte Sancti Michahelis in periculo maris, Rotomagenses archimandritæ Nicholaus de sancto Audoeno, et Gaulterius de Monte Sanctæ Trinitatis, et alii plures quos nominatim proferre perlongum est. Omnes hi ad exequias famosi baronis conuenerunt' ipsumque in presbiterio inter chorum et altare sepelierunt.